
Campo Grande/RN • quarta-feira, 14 de abril de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

934
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
DECRETO EXECUTIVO Nº 021/2021
DE 14 DE ABRIL DE 2021.

Altera o dia da realização da feira pública 
Municipal e dá outras providências..

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, 

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado provisoriamente o dia da 
realização da feira pública do Município de 
Campo Grande, do domingo para o sábado, 
enquanto durar a situação excepcional 
decorrente dos efeitos da pandemia do 
COVID-19.
Parágrafo único. Durante esse período ou 
até que outra regulamentação seja expedida 
fica vedada a vinda de feirantes de outras 
localidades.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 14 de abril de 2021.
_____________________________________
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 111/2021
DE 08 DE ABRIL DE 2021
Dispõe sobre a concessão de licença especial 
ao servidor Osvaldo Eliedilson Vieira Gurgel 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pelo Estatuto do 

Magistério Público Municipal;

Considerando o requerimento do servidor 
acima mencionado e com fundamento legal 
no art. 92 da Lei Municipal nº 096, de 01 de 
junho de 2007; 

Considerando que o servidor tem mais de 20 
anos de efetivo serviço público, tendo gozado 
apenas uma licença;

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder duas licenças-prêmios, pelo 
período de 3 (três) meses cada, ao servidor 
Osvaldo Eliedilson Vieira Gurgel, professor, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º As referida licenças tem período de 
vigência de 08/04/2021 a 08/07/2021 e de 
09/07/2021 a 09/10/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 08 de abril de 2021. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através 
da Prefeitura Municipal, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 09:00 
horas do dia 27 de abril de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE EPI - EQUIPAMENTO DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS E DOS SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
RN. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Antonio 
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 13 de abril de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo 
Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através 
da Prefeitura Municipal, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do 
dia 28 de abril de 2021, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, 
destinado ao Registro de preço para eventual 
aquisição parcelada de materiais hidráulicos, 
elétricos e iluminação pública, pintura, 
materiais estruturais, artefatos de cimento, 
acabamento interno e externo, metalúrgica 
e funilaria, ferragem e cobertura, bem como 
outros caso necessário, na forma estabelecida 
na planilha de insumos diversos, descritos 
no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos 
de Índices de Construção Civil – SINAPI 
– Relatório Analítico de Insumos com 
desoneração – Unidade da Federação: Rio 
Grande do Norte. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio 
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 14 de abril de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo 



Campo Grande/RN • quarta-feira, 14 de abril de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição

934
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

O Município de Campo Grande/RN, através 
da Prefeitura Municipal, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do 
dia 28 de abril de 2021, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado 
a AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLET) PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/
RN. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Antonio 
Veras, 65 – Centro, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@
campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 14 de abril de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo 
Holanda

Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021


